
UCHWAŁA NR X/97/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2025 rok 

 Na podstawie  art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn.zm.) oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do 
Obwieszczenia Nr LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022 r. w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 
poz. 5602 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2025 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ            
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2025

           

Lp. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

2  środa m-ca
godz. 8.00

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 r.
2. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1.  Wodociągi – sprawozdanie z działalności, perspektywa rozwoju. 
2. Sprawy bieżące. luty

Biura UM
WZWiK
WPWiK

Biura UM
WZWiK
WPWiK

III. 1. Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2024 r.
2. Analiza  realizacji  dochodów i  wydatków za  2024  r.  na  podstawie

sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.
3. Sprawozdanie  NDS  o  nadwyżce  i  deficycie,  sprawozdanie  RbN

o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4. Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2024 r.
5. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM Biura UM

IV. 1. Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2024 r.
2. Analiza  informacji  o  stanie  mienia  jednostek  samorządu

terytorialnego.
3. Analiza skuteczności windykacji należności UM.
4. Sprawy bieżące.

kwiecień
Biura UM Biura UM

V. 1. Analiza kontroli wewnętrznych i zewnętrznych  przeprowadzonych
wraz z audytami w urzędzie miejskim, jednostkach organizacyjnych
Gminy i spółkach Gminnych w 2024 r. 

2. Analiza sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za rok 2024
wraz z opinią RIO.

3. Analiza sprawozdania finansowego (bilans łączny jednostek, zakłady

maj
(2 posiedzenia)

Biura UM Biura UM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



+ bilans gminy).
4. Wypracowanie opinii z realizacji budżetu.
5. Przygotowanie wniosku absolutoryjnego.
6. Sprawy bieżące.

VI. 1. Inwestycje,  środki  wydatkowane  na  remonty  lokali  socjalnych  i
innych lokali, zleconych przez gminę w 2024 r. (MZB, BIW, BL –
plan remontów)

2. Głosowanie opinii z realizacji budżetu.
3. Głosowanie wniosku absolutoryjnego.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1. Analiza działania Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych i Narkomanii – realizacja planu finansowego
2. Sprawy bieżące.

lipiec
Biura UM

MOPS
Biura UM

MOPS

VIII.
1. MZUK – informacja z działalności, nowa struktura i podział zadań. 
2. Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM
Prezes MZUK

Biura UM
Prezes MZUK

IX.

1. Analiza realizacji  zadań oraz wydatkowania dotacji  udzielonych z
budżetu miasta placówkom kultury za I półrocze 2025 r - Powiatowa
Biblioteka Publiczna "Biblioteka pod Atlantami".

2. Sprawy bieżące.

wrzesień

Biura UM
Dyr. „Biblioteki pod

Atlantami”

Biura UM
Dyr. „Biblioteki
pod Atlantami” 

X.

1. Informacja w sprawie rozliczenia dotacji  jednostek niepublicznych
realizujących zadania wynikające z  ustawy o systemie oświaty za
2024 r. 

2.  Sprawy bieżące.

październik

Biura UM
 

Biura UM

XI.

1. Analiza realizacji  zadań oraz wydatkowania dotacji  udzielonych z
budżetu miasta  placówkom kultury za I  półrocze 2025 r  –  „Stara
Kopalnia”

2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r.
3. Sprawy bieżące.

listopad
Biura UM

Dyr. „Starej
Kopalni” 

Biura UM
Dyr. „Starej

Kopalni” 

XII
1. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 r.
2. Sprawy bieżące.

grudzień Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                   /-/  Przewodniczący  Komisji

Mariusz Kalinowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



STAŁY PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK  2025

         

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

wg potrzeb

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 14 dni

przed
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024.
3. Sprawy bieżące.

styczeń Biura UM Biura UM

II. 1.  Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. wg potrzeb Biura UM Biura UM

  III. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Przyjęcie planu pracy na rok 2026.
3. Sprawy bieżące.

grudzień Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący  Komisji
                                                                                                                         /-/  Mariusz Kotarba

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2025 r.
KOMISJA  BUDŻETU I FINANSÓW

L
p.

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA
4 – poniedziałek

każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

1.
1. Informacje dot. funkcjonowania spółki InVałbrzych.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 r.
4. Sprawy bieżące 

styczeń
Skarbnik

InVałbrzych
Skarbnik 

InVałbrzych

2
1. Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2024 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty
Skarbnik

UM
Skarbnik 

UM

3.

1. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli przez Biuro Kontroli
UM w Wałbrzychu w 2024 r. i plany na 2025 r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

marzec Skarbnik
UM

 

Skarbnik
UM

4.
1. Realizacja zadań inwestycyjnych zaplanowanych w 2024 r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Skarbnik

UM
Skarbnik

UM

5.
1. Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2024 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

maj 
Skarbnik Skarbnik 

UM

6.
1. Informacja dot. działania systemu gospodarki odpadami.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec
Skarbnik 

UM MZUK
Skarbnik UM
UM MZUK

7.
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.  Sprawy bieżące. lipiec

Skarbnik UM Skarbnik UM

8.
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. sierpień

Skarbnik UM Skarbnik UM

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



9.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2024  wraz  z  prognozą
funkcjonowania – MZUK, "Zamek Książ".

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień
  BFE Skarbnik UM 

Prezydent
Prezes Zamku Książ

 Prezes  MZUK
Kierownik BFE

10.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2024  wraz  z  prognozą
funkcjonowania –  Spółka Celowa WCSR „AQUA – ZDRÓJ”, MZB,

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

październik
  BFE Skarbnik UM

Prezydent
Kierownik BFE

Prezes  MZB
Prezes  „AQUA –

ZDRÓJ”

11.
1. Przedstawienie budżetu miasta Wałbrzycha na rok 2026 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

listopad
Skarbnik Skarbnik UM

Prezydent

12.
1. Opinia  do  projektu  budżetu  na  2026  r.  Wspólne  posiedzenie

z Przewodniczącymi stałych Komisji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

grudzień
Skarbnik
Biura UM

Skarbnik UM
Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.     

Przewodnicząca Komisji

(-)  Krystyna Olanin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



      

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2025 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA
3 piątek miesiąca

ODPOWIEDZIALNY ZA
PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

1 2 3 4 5 6

I
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

styczeń właściwe biura UM Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

II

1. Informacja nt. inwestycji dot. budowy schroniska dla 
zwierząt.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

III

1. Informacja dot. projektów realizowanych w ramach jednostki
budżetowej  Gminy  Wałbrzych  pod  nazwą  „Instytucja
Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej” (IPAW).

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. 

marzec
właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur
Dyr. IPAW

IV

1. Miejskie  tereny  zielone  -  utrzymanie,  inwestycje  /po
likwidacji ZDKiUM/.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień

właściwe biura UM Prezydent
i kierownicy

właściwych biur
MZUK

V

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
2024 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

maj właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



VI

1. Realizacja inwestycji drogowych w mieście – kontynuacja  i 
planowane inwestycje.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

VII
1. Polityka mieszkaniowa Miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec
właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

VIII
1. Informacja nt. funkcjonowania transportu zbiorowego 

w Mieście.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

IX
1. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych  na 

termomodernizację budynków mieszkalnych i uzyteczności 
publicznej będących w zasobach Gminy.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień
właściwe biura UM Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

X
1. Organizacja i zakres robót publicznych i prac interwencyjnych

na terenie miasta Wałbrzycha.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

XI
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2026 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad
właściwe biura UM

 

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

XII
1. Plan pracy Komisji na 2026 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. grudzień właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

Terminy posiedzeń Komisji mogą ulec zmianie.
Przewodnicząca

Komisji Gospodarki Miejskiej
/-/  Alicja Rosiak 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2025 ROK

Lp.
TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN 
posiedzenia

Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni goście

UWAGI

I. 1. Plany działań związanych z ogłoszonym Rokiem Wałbrzyskiej Porcelany
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 r.
4. Sprawy bieżące.

 Styczeń Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 
Dyr. Muzeum 
Porcelany, Dyr. BWA. 
Prezes Stowarzyszenia 
Ceramików

II. 1. Zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej dzieciom i młodzieży w Wałbrzychu
2. System kierowania uczniów do kształcenia specjalnego i integracyjnego.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Luty  Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS ,
Dyr. PP-P

III. 1. Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na 2025 r.

2. Działalność ZPiT „Wałbrzych”- jubileusz 70-lecia
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Marzec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS
Dyr. Starej 
Kopalni 

IV. 1. Funkcjonowanie żłobków samorządowych na terenie miasta Wałbrzycha – finansowanie
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

V. 1. Sprawozdanie z działalności merytorycznej instytucji  kultury za rok 2024
2. Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2024.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Maj Biura 
merytoryczne tut.
urzędu
Skarbnik

Prezydent
BEW, BKiSS 
Skarbnik
 

VI. 1. Realizacja obowiązku szkolnego 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Czerwiec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

VII. 1. Informacje o najważniejszych, bieżących i planowanych inwestycjach miejskich instytucji kultury
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Lipiec Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



VIII. 1. Wykorzystanie przestrzeni miejskich do działań kulturalnych
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Sierpień  Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

IX. 1. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Wrzesień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

X. 1. Organizacja roku szkolnego 2025/2026
2. Stypendia Prezydenta Miasta Wałbrzycha  za wyniki w nauce- sprawozdanie
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Październik Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 
Skarbnik

XI. 1. Plany działalności samorządowych instytucji kultury na 2026 rok
2. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom zajmującym się 

twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 2026 rok.
3. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2026 rok.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

Listopad Biura 
merytoryczne tut.
Urzędu
Skarbnik

Prezydent
BEW, BKiSS 
Skarbnik

XII. 1. Plan pracy komisji na 2026 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

Grudzień Biura 
merytoryczne tut.
urzędu

Prezydent
BEW, BKiSS 

 3. wtorek miesiąca godz. 9.30  
 Uwaga!   Terminy posiedzeń mogą ulec  zmianie

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury
/-/ Małgorzata Wiłkomirska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2025 ROK.

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

3 piątek miesiąca

ODPOWIEDZIALN
Y ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 7 dni
przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń merytoryczne biura UM

II

1. Informacja  z  przebiegu  ferii  zimowych   na  terenie
miasta  /zajęcia dla dzieci, bezpieczeństwo/.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 luty merytoryczne biura UM

III
1. Realizacja inteligentnego systemu  sterowania ruchem ITS

w Wałbrzychu.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 marzec  merytoryczne biura UM

IV

1. Akcja „ZIMA” - realizacja, problemy.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  kwiecień merytoryczne biura UM

V

1. Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2024 rok.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za

2024 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 maj merytoryczne biura UM

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



VI

1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 czerwiec  merytoryczne biura UM

VII
1. Rozwiązywanie  problemów  alkoholowych  w  mieście  i

realizacja programu profilaktyki.
2. Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  lipiec  merytoryczne biura UM

VIII
1. Miejsca niebezpieczne na terenie miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 sierpień  merytoryczne biura UM

IX
1. Sprawozdanie  z  realizacji  programów  profilaktyczno-

edukacyjnych realizowanych przez Straż Miejską w roku
szkolnym 2024-2025.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 wrzesień merytoryczne biura UM

X
1. Analiza  akcji  "bezpieczne  przejścia  dla  pieszych"  jako

edukacja w szkołach podstawowych. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 październik merytoryczne biura UM

XI
1. Akcja „ZNICZ” - przebieg na terenie miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 listopad  merytoryczne biura UM

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2026

rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok.
4. Sprawy bieżące.

grudzień  merytoryczne biura UM

                                                                                                                                                      
Terminy Komisji mogą ulec zmianie

           Przewodniczący Komisji BSiE
/-/ Piotr Kwiatkowski                                                    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2025 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN
posiedzenia

2 lub 3 środa
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI

I.

1. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 
2024 rok

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BKSS

Prezydent
MOPS
BKSS

II.
1. Piecza zastępcza – usamodzielnianie wychowanków. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

luty
Prezydent

MOPS
BKSS, BL

Prezydent
MOPS

BKSS, BL

III.

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2024 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące .

marzec
Prezydent

MOPS
BKSS

Prezydent
MOPS
BKSS

IV.
1. Ogrzewalnia – posiedzenie wyjazdowe
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BKSS

Prezydent
MOPS
BKSS

Posiedzenie
wyjazdowe

V.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2024r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

maj 
Prezydent
Skarbnik

BKSS, MOPS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BKSS

VI.
1.  Dzienne Domy Pomocy – funkcjonowanie, plany. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec Prezydent
MOPS
BKSS

Prezydent
MOPS
BKSS

VII. 1. Nowy Dział Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w MOPS –
zadania.

lipiec Prezydent
MOPS

Prezydent
MOPS

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

BKSS BKSS

VIII
.

1.  Funkcjonowanie Świetlic Środowiskowych.  
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

IX.

1. Sprawozdanie z działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 
Prezydent

MOPS
BKSS, WTZ

Prezydent
MOPS

BKSS, WTZ

X.

1. Sprawozdanie z działalności ZAZ VICTORIA. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

październik 

Prezydent
MOPS
BKSS

ZAZ VICTORIA

Prezydent
MOPS
BKSS

ZAZ VICTORIA

XI.

1. Opiniowanie projektu budżetu miasta Wałbrzycha na 2026 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

listopad 
Prezydent

Skarbnik, MOPS
BKSS

Prezydent
Skarbnik, MOPS

BKSS

XII.
1. Plan pracy Komisji na 2026 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

grudzień
Prezydent

BKSS

Prezydent
MOPS,
BKSS

Uwaga! Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.

Przewodnicząca Komisji 
/-/  Małgorzata Langner-Torbus 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



                   

             PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI
                                                              RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2025 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA
3 środa miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 7 dni
przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok.
3. Sprawy bieżące.

styczeń
wg kompetencji wg kompetencji

II 1. Planowanie kalendarza imprez kulturalnych w Mieście.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty 
wg kompetencji wg kompetencji

III

1. Promocja turystyczna miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące. marzec 

wg kompetencji wg kompetencji

     IV
V

1. Finansowanie sportu dla dzieci i młodzieży w Mieście.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  

kwiecień 

wg kompetencji wg kompetencji

V

1. Działalność Centrum Nauki i Sztuki Stara Kopalnia.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2024

rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

maj 

wg kompetencji wg kompetencji

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr X/97/24

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1



VI

1. Przygotowanie  strategii  promocji  Wałbrzycha  jako  atrakcji
turystycznej na poziomie regionalnym i krajowym.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec 

wg kompetencji wg kompetencji

VII

1. Działalność Centrum Sportowo – Rekreacyjnego AQUA 
ZDRÓJ. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec 
wg kompetencji wg kompetencji

VIII
1. Spotkanie z PTTK i LOT Aglomeracji Wałbrzyskiej.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
wg kompetencji wg kompetencji

IX
1. Działalność spółki Zamek Książ.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 
wg kompetencji wg kompetencji

X
1. Analiza  i  planowanie  najważniejszych imprez  sportowych na

rok 2025.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik .
wg kompetencji wg kompetencji

XI
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2026 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad . wg kompetencji wg kompetencji

XII
1. Plan pracy Komisji na 2026 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

grudzień wg kompetencji wg kompetencji

                                                                                  
Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.              Przewodniczący
                                                                                                                                                Komisji STiP 

Rafał Glapiński
                                    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r 
1465 z późn zm.) oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 1 do 
Obwieszczenia Nr LIV/1/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 października 2022r. w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2022 r. poz. 5602 z późn zm.) Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany pracy Komisji na rok 
następny. 

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F654A81F-35EE-4C81-92BA-5E55A0A979B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/97/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Lp.
	TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
	II.

	STAŁY PLAN PRACY KOMISJI Skarg, Wniosków i Petycji
	RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2025
	L p.
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	1.
	2
	3.
	4.
	5.
	6.


	LP
	Zalacznik 5
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


